

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Vår referanse: 619106
Deres referanse:
Dato: 6. mai 2013

Idrettens syn på høringsnotat vedr. levekår og tiltak for mennesker med utviklingshemming

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) viser til høringsnotat datert 22.3.2013 som skal danne grunnlag for en St. Melding om levekår og tiltak for mennesker med utviklingshemming.

Høringsinstansene bes om å uttale seg om:

1. beskrivelsen i høringsnotatet overordnet sett gir et dekkende uttrykk for levekårssituasjonen for personer med utviklingshemming, innen ulike samfunnsområder
2. hvordan reformens intensjon om ”normalisering” av levekår for personer med utviklingshemming bør praktiseres i dagens samfunn og tjenesteapparat.

Norges idrettsforbund gir kommentarer til høringsnotatet basert på notatets kapittel 5.4.5 Fritid og kultur, og kapittel 15.2.1 Idrett

Dagens situasjon kapittel 5.4.5 Fritid og kultur.

Gjennom tilskuddet til NIF legger Kulturdepartementet til rette for idrettsdeltakelse for personer med nedsatt funksjonsevne. I tillegg yter kommunene bidrag til lokal idrettsaktivitet. Ut over de krav som stilles til idretten og kulturinstitusjonene sikres deltakelse i kultur og idrett for personer med utviklingshemming ved at lovbestemmelser som pålegger kommunene en plikt til å yte hjelp og bistand for at den enkelte skal kunne delta i fritid og kultur.

NIF er enig at det i dag gjennom tilskuddet fra KUD er idrettens oppgave å legge til rette idrettsaktivitet for mennesker med nedsatt funksjonsevne, hvilket også gjelder idrettsaktivitet med mennesker med utviklingshemming. NIF er i tillegg tilfreds med at kommunene også har et ansvar sammen med idretten for å skape så gode tilbud som mulig for målgruppen, og at dette tydeliggjøres i høringsnotatet.

15.2 Situasjonen for personer med utviklingshemming

15.2.1 Idrett

1. NIF er enig i beskrivelsen i kapittel 15.2.1 av dagens situasjon, og ser at tilbudet for utviklingshemmede i norsk idrett, ut i fra forutsetningen om en frivillig organisert aktivitet, mange steder er godt. NIF er dog av den oppfatning at det er et potensial for å skape flere gode aktivitetstilbud i idrettslagene hvis det legges til rette for dette i et tettere samarbeid med kommunene.
2. Reformens intensjon om ”normalisering” av levekår for personer med utviklingshemming stiller krav til den frivillige bevegelsen, som idretten er en stor del av. NIF mener at slik

idretten og samfunnet i dag er organisert, krever det et tett og godt samarbeid for å skape god aktivitet for så mange som mulig. Etter at samhandlingsreformen tredde i kraft i januar 2012, er det avgjørende at kommunene ser viktigheten av, og er med på, å bidra til å styrke og stimulere det frivillige arbeidet rettet mot målgruppen. Dette kan gjøres gjennom gode og fleksible transportordninger på fritiden, ledsager- og assistent ordninger og fornuftige treningstider i idrettsanleggene. I tillegg er god tilgang på nødvendig aktivitetsutstyr avgjørende, spesielt blant tunge brukere innen målgruppen, og NIF mener at den mye omtalte 26-årsgrensen må fjernes.

NIF vil poengtere at det ser ut til at barn med utviklingshemning enklest er inkludert i det ordinære aktivitetstilbudet, og at det derfor i mange tilfeller er hensiktsmessig på et senere alderstrinn med egne grupper/lag innad i et ordinært idrettslag for personer med utviklingshemning. Dette for å sikre et godt aktivitetstilbud også til denne gruppen utøvere, og som er inkludert i et idrettslag. Dette gjør at egne lag og grupper for utviklingshemmede er en del av et større sosialt nettverk gjennom å delta på dugnad og andre arrangementer i regi av idrettslaget.

Med vennlig hilsen,



Arnfinn Vik
Ass. utviklingssjef
Norges idrettsforbund



Tore Aasen Øderud
Rådgiver, idrett for funksjonshemmede
Norges idrettsforbund